
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N° 11 del 18/01/2018

Oggetto:  NUOVA ORGANIZZAZIONE DEI SETTORI E SERVIZI – MODIFICA 

L'anno duemiladiciotto addì diciotto del mese di Gennaio alle ore 17:15, nella SEDE 
COMUNALE, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunita sotto la presidenza del Il Sindaco Del Ben Daniele la Giunta Comunale. Partecipa 
all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Maria Baselice.
Intervengono i Signori:

N° Qualifica Nome Presente Assente
1 Sindaco DEL BEN DANIELE X
2 Vicesindaco VENGHI CLAUDIO X
3 Assessore ORENI MONICA X
4 Assessore CONTI GIOVANNI X
5 Assessore GUANI CRISTINA X

PRESENTI: 5 ASSENTI: 0

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale a trattare il seguente argomento :

COMUNE DI ROSATE
Città Metropolitana di Milano

Via Vittorio Veneto, 2 – 20088 Rosate (MI) – Tel. 02.90830.1 – Fax 02.908.48046



2

OGGETTO:  NUOVA ORGANIZZAZIONE DEI SETTORI E SERVIZI – MODIFICA 

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la seguente relazione – proposta:

Richiamato il proprio atto GC nr. 39 del 06/06/2017, esecutiva a tutti gli effetti di legge, avente ad 
oggetto “Nuova Organizzazione dei Settori e Servizi”;

Richiamate le richieste di chiarimenti pervenute dai Responsabili del Settore  Istituzionale – 
Personale Giuridico - Servizi Sociali e Settore Demografico –  Cultura – Tempo Libero - Servizi 
Scolastici;

Richiamato l’incontro tenutosi in data 12/01/2018 , presso l’Ente alla presenza del Sindaco, 
Segretario Comunale, Dott.ssa Fiori (Settore Demografico – Cultura – Tempo Libero – Servizi 
Sociali) e Dott.ssa Pirovano (Settore Istituzionale – Personale Giuridico - Servizi Sociali);

Condiviso con le Posizioni Organizzative sovra richiamate la proposta dell’Amministrazione come 
di seguito riportato:
Settore Istituzionale – Personale Giuridico - Servizi Sociali - Cultura
(P.O. Dott.ssa Daniela Pirovano)
Organi istituzionali e Servizi 
Atti del Consiglio e Giunta
Movimentazione deliberazioni /coordinamento tra settori
Segreteria
Pubblicazioni
Protocollo informatico
Archivio
Centralino e consegna e ritiro corrispondenza Ente
Innovazione Tecnologica (Gestione software ed hardware - Piano trattamento dati- Servizio web)
Gestione Personale Giuridico
Assistenza sociale
Assistenza domiciliare
Comunità alloggio/assimilati
Nido
Centro Estivo Scuola Infanzia
Assistenza diversamente abili (tranne assistenza alle relazioni educative)
Affido minori
Malati mentali
Segretariato sociale e professionale
Servizi tutelari
Trasporto sociale
Inserimenti lavorativi
Inserimenti in struttura
Assegnazione alloggi Edilizia residenziale pubblica
Servizi Culturali e Biblioteca
Progetti sovra comunali di promozione territoriale
Affari legali e contenzioso di settore

Settore Demografico – Tempo Libero - Sport - Servizi Scolastici
(P.O. Dott.ssa Annalisa Fiori)
Stato civile
Anagrafe
Aire
Leva



3

Elettorato
Rilevazioni statistiche
Sport (es. rapporti con Associazioni, gestione impianti, ecc.)
Servizi scolastici
Tempo libero (eventi ricreativi, sagre, feste – es. Festa Patronale, Festa della Birra, Notte bianca, 
ecc.) 
Servizi Assicurativi
Pulizia stabili comunali
Telefonia generale 
Servizi generali Palazzo Comunale (es. utenze comunali, erogatori acqua uffici, acquisti diversi 
palazzo comunale, ecc.)
Mense scolastiche
Attività integrative e sostegno scolastico
Attività struttura Castello
Affari legali e contenzioso di settore;

Ritenuto di approvare la suddetta proposta;

Visti 
 il D.L.vo 267/2000
 D.lgs. 165/2001
 lo Statuto Comunale 
 il Regolamento che disciplina il funzionamento degli uffici e servizi

Preso atto del parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile di Settore ex art 
49 del D.L.vo 267/2000;

Con voti unanimi legalmente espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

1. Di approvare la modifica al proprio atto G.C n 39 del 06/06/2017 così come riportato in 
narrativa; 

2. Di dare atto che tra un anno verrà effettuata una verifica  della funzionalità delle modifiche 
apportate all’organizzazione dell’Ente con il presente atto; 

3. Di rinviare per quanto non modificato all’atto G.C nr. 39 del 06/06/2017;
4. Di trasmettere la presente deliberazione alle OO.SS ed alle RSU;

Quindi stante l’urgenza di dare attuazione al presente provvedimento che incide sull’ attribuzione 
degli obiettivi/PEG/Piano delle performance, con unanimi voti espressi in forma palese
 

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ex comma 4 art 134 del D.Lgs. 
267/2000

Letto, confermato e sottoscritto

Il Sindaco Il Segretario Comunale
Del Ben Daniele Dott.ssa Maria Baselice

(atto sottoscritto digitalmente)



4



COMUNE DI ROSATE
Città Metropolitana di Milano

Via Vittorio Veneto, 2 – 20088 Rosate (MI) – Tel. 02.90830.1 – Fax 02.908.48046

 Segretario Comunale 
 Segretario Comunale

PROPOSTA DI GIUNTA N. 12 DEL 18/01/2018  

OGGETTO:  NUOVA ORGANIZZAZIONE DEI SETTORI E SERVIZI – MODIFICA 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 
Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e 
tecniche che regolamentano la materia.

Note:    

 18/01/2018 Il Responsabile
BASELICE MARIA / ArubaPEC S.p.A.

(parere sottoscritto digitalmente)


